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Sayı : E-51859319-190.07-51774

Konu : SH BYS Kabin Ekibi Temel Eğitim
Sertifikası Kayıt Sisteminin Kullanımı

 

DAĞITIM YERLERİNE
 

Bilindiği üzere EASA üyesi ülkelerin ilgili sivil havacılık otoritelerince ya da bu otoritelerin
yetkilendirdiği temel eğitim kuruluşlarınca tanzim edilmiş temel eğitim sertifikaları (EASA TES),
Ülkemizce tanzim edilmiş TR kodlu temel eğitim sertifikalarının (TR TES)  EASA üyesi ülkelerce kabul
edilmemesi nedeniyle mütekabiliyet ilkesi gereğince Genel Müdürlüğümüzce kabul edilmemektedir.
 

Ancak Covid 19 salgını sonrasında havayolu işletmelerimizde ortaya çıkan kabin ekibi ihtiyacının
karşılanmasına destek sağlanabilmesi amacıyla EASA TES'e sahip Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının
sahip olduğu temel eğitim sertifikalarının Genel Müdürlüğümüzce kabul edileceği e-posta yoluyla kabin
operasyonundan ve kabin ekibi eğitiminden sorumlu yönetici personel olarak görev yapan işletme
personelinize bildirilmiştir.
 

Söz konusu bildiride ayrıca; EASA TES'e sahip T.C. vatandaşı olan kişilerin sahip olduğu temel
eğitim sertifikalarının, Genel Müdürlüğümüzce tesis edilmiş ve etkin bir biçimde kullanılan SH BYS
Kabin Ekibi Temel Eğitim Sertifikası Kayıt Sisteminde kayıt altına alınarak sertifika geçerliliğinin
kontrol altına alınabilmesini sağlayacak kabiliyette olmaması nedeniyle anılan sistemde ihtiyaç duyulan
revizyon çalışması tamamlanıncaya kadar işletmenizce muhafaza edilmesi gerektiği, revizyon
çalışmasının tamamlanmasını müteakip ise işletmenize bilgilendirme yapılacağı, EASA TES haricinde
Form 142 şablonu kullanılarak EASA üyesi olmayan ülkelerce (Birleşik Krallık, İran, Irak, Katar vb.)
tanzim edilmiş temel eğitim sertifikalarının ise kişinin uyruğuna bakılmaksızın Genel Müdürlüğümüzce
kabul edilmeyeceği açıkça ifade edilmiştir.
 

Yazımız tarihi itibariyle; SH BYS Kabin Ekibi Temel Eğitim Sertifikası Kayıt Sisteminde ihtiyaç
duyulan revizyon çalışması tamamlanmış olup işletmenizde görev yapan EASA TES'e sahip T.C.
vatandaşı kabin ekibi üyelerinin anılan sistemde kayıt altına alınması için aşağıda açıklanan hususlara
riayet edilmesi ve sorumluluğunuzda olan hususların hassasiyetle ve zamanlıca yerine getirilmesi
gerekmektedir;
 

1) EASA TES'lerin SH BYS Kabin Ekibi Temel Eğitim Sertifikası Kayıt Sistemine girişi ve
kaydedilmesi işlemleri Genel Müdürlüğümüzce yerine getirilecektir.

2) Bunun için EASA TES'e sahip kabin ekibi üyesi görevlendiren işletmeler, her bir kabin ekibi
üyesine ait aşağıdaki bilgileri içerecek biçimde liste hazırlayacaktır;

Adı ve Soyadı,
TC Kimlik Numarası,

T.C.
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
Uçuş Operasyon Daire Başkanlığı
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c) 
ç) 

Temel Eğitim Sertifika Referans Numarası,
Temel Eğitim Sertifika Düzenleme Tarihi.

3) Hazırlanan liste, bir kereye mahsus olmak üzere en geç 10 Nisan 2023 mesai bitimine kadar,
listede yer alan her bir kişiye ait TES'in okunaklı (yüksek çözünürlüklü) kopyasıyla berabere 

 eposta adresine gönderilecektir.cabinsafety@shgm.gov.tr
4) EASA TES'e sahip kabin ekibi üyesi istihdam edilmemiş dahil olsa dahi buna dair

bilgilendirme e-postası   e-posta adresineen geç 10 Nisan 2023 tarihine kadar cabinsafety@shgm.gov.tr
gönderilecektir.

4) Listede yer alan bilgilere göre her bir kabin ekibi üyesi için SH BYS Kabin Ekibi Temel Eğitim
Sertifikası Kayıt Sistemine kayıt işlemi Genel Müdürlükçe yapılacak ve akabinde işletmenize listede yer
alan kabin ekibi üyelerine ait kayıtların tamamlandığına dair eposta ile bilgi verilecektir.

5) İşletmeniz, alınan epostayla birlikte her bir kabin ekibi üyesinin istihdam edildiğine,
eğitimlerini tamamlayarak kabin ekibi üyesi unvanıyla görev başı yaptığına dair belgeleri (SGK İşe Giriş
Bildirgesi, Kabin Ekibi Hava Aracı Tipi/Serisi Yeterlik Sertifikası ve görevli olarak uçulan ilk uçuşa ait
uçuş kaydı) sistem üzerinden ilgili personel için geçiş (istihdam) başvurusu esnasında sisteme
yükleyecektir.

6) Başvuru esnasında, kabin ekibi üyesine ait ilk uçuş kaydı için sistem ayrı bir doküman ekleme
opsiyonunu henüz sunmadığı için sistemde ilgili güncelleme yapılana kadar, kabin ekibi üyesine ait
ilk uçuş kaydı, kabin ekibi üyesi adına düzenlenmiş Kabin Ekibi Hava Aracı Tipi/Serisi Yeterlik
Sertifikası ile beraber tek bir dosya olarak "Kabin Ekibi Hava Aracı Tipi/Serisi Yeterlik Sertifikası"
satırına karşılık gelen dosyaya yüklenecektir.

7)  kabin ekibi temel eğitim sertifikasının hangi ülke tarafından01 Nisan 2023 tarihi itibariyle
düzenlendiğine bakılmaksızın (EASA-TR) istihdam edilen her bir kabin ekibi üyesi için yapılacak geçiş
başvurusunda 5inci ve 6ncı madde gereği SGK İşe Giriş Bildirgesi, Kabin Ekibi Hava Aracı Tipi/Serisi
Yeterlik Sertifikası ve görevli olarak uçulan ilk uçuşa ait uçuş kaydı sisteme yüklenerek Genel
Müdürlüğe sunulacaktır.

8)  istihdam edilmek üzere işletmenize başvuruda bulunan EASA01 Nisan 2023 tarihi itibariyle
TES'e sahip T.C. vatandaşı kabin ekibi üyesi adayının, sahip olduğu temel eğitim sertifikasının
düzenlendiği EASA üyesi ülkenin Sivil Havacılık Otoritesinden, ilgili sertifikaya meri mevuzatlar
kapsamında herhangi bir idarim yaptırım uygulanmadığını ve sertifikanın geçerli olduğunu
gösteren resmi yazıyı temin ederek işletmenize sunacak, kişinin işletmenizde istihdam edilmesi halinde
yapılacak başvuruda sunulacak belgelere ilaveten anılan resmi yazı da 6ncı madde gereği Kabin Ekibi
Hava Aracı Tipi/Serisi Yeterlik Sertifikası ve görevli olarak uçulan ilk uçuşa ait uçuş kaydına eklenerek
Genel Müdürlüğe sunulacaktır. 
 

Son olarak; SH BYS Kabin Ekibi Temel Eğitim Sertifikası Kayıt Sisteminin işlevsel ve
sürdürülebilir kullanımı, meri mevzuatlarda tanımlı gerekliliklerinin ancak Genel Müdürlükçe ve
işletmenizce üstlenilen sorumlulukların karşılıklı yerine geitirlmesi kaydıyla mümkün olduğunun geçen
zaman içerisinde tecrübe edilmiş olması sebebiyle işletmenizce yerine getirilecek sorumluluklardan
başta;

a. Temel eğitim programı uygulama ve temel eğitim sertifikası düzenleme yetkisine sahip
işletmelerin SHT CCTO gereğince tanzim edilmiş kabin ekibi temel eğitim sertifikalarının zamanlıca
sisteme girişinin yapılarak ilgili kaydın oluşturulması,

b. İstihdam edilecek kabin ekibi üyesi adayının sahip olduğu temel eğitim sertifikasının
geçerliğinin işletmenizce sorgu ekranı aracılığıyla sorgulamasının yapılması ve "aktif" olduğunun teyit
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Ayhan ERDOĞAN

Genel Müdür a.
Daire Başkan V.

edilmesi, askıda veya iptal edilmiş olarak sorgulama sonucu dönen temel eğitim sertifikasına sahip
adayın istihdam edilmemesi,

c. İstihdam edilen ve ticari operasyonlarda ilk uçuşunu gerçekleştirmiş kabin ekibi üyeler için
geçiş başvurularının sistem üzerinden zamanlıca yapılması,

ç. İşletmeden ayrılan kabin ekibi üyeleri için ilgili kabin ekibi üyesinin son uçuş tarihinin sisteme
girişinin zamanlıca yapılması,

d. SHT CC Talimatı gereği kabin ekibi temel eğitim sertifikasının askıya alınması ya da iptal
edilmesi koşulunun oluşması durumunda SHT CC/TES Raporlama Formu kullanılarak sistem üzerinden
elektronik ortamda yapılan başvurular için eşzamanlı olarak yapılan raporlamaya ilişkin 

 e-posta adresine bigilendirme e-postasının gönderilmesi, akabinde Genelcabinsafety@shgm.gov.tr
Müdürlüğe resmi yazı hazırlanarak gönderilmesi ve yazı Ekinde SHT CC/TES Raporlama Formuna,
sistem üzerinden yapılan askı/iptal talebine dair ekran görüntüsüne ve raporlanan kabin ekibi üyesine ait
kabin ekibi temel eğitim sertifikasına yer verilmesi;
 

olmak üzere, kabin ekibi temel eğitim sertifikalarının Genel Müdürlüğümüzce tanzim edilmesi
amacıyla başlatılan çalışmanın tamamlanmasına kadar ki süreçte yukarıda açıklanan ve meri mevzuatlar
kapsamında gereken tüm hususlara ilişkin sorumlulukların işletmenizce azami hassasiyetle yerine
getirilmesi büyük önem arz etmekte olup, söz konusu sorumluluklarının yerine getirilmediğinin tespiti
halinde konuya muhatap ilgili sorumlu yönetici pesonel/yetkili personel hakkında Türk Sivil Havacılık
Kanunu'nun 144 üncü maddesi kapsamında idari yaptırım ve/veya 29/01/2013 tarih ve 28543 sayılı
Resmi Gazete'de yayımlanan Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Tarafından Verilecek İdari Para Cezaları
Hakında Yönetmelik (SHY-İPC) gereği idari işlem uygulanacağı hususunda bilgilerinizi ve gereğini
önemle rica ederim.

 

 

Ek: Dağıtım Listesi (10 Muhatap)
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